2012年 6月 7日

外務省国際協力局民間援助連携室長 殿

     （団体名）特定非営利活動法人名古屋 NGOセンター

ＮＧＯ相談員による出張サービス実施報告書

4 月 25 日付貴信にてご承認いただきました、ＮＧＯ相談員による出張サービスを下記のとおり実施いたしま

したので、ご報告します。

記

１． 企画名 ：国際チャリティフェスティバル 2012（ウォーカソン）

【形態：相談応対サービス・講演・セミナー・その他（     ）】

２.催しの概況：

実施日  2012年 5月 20日（日） 10時 00分～16時 00分

場 所  愛・地球博記念公園 地球市民交流センター

対象者  ブースに訪れた方 60人

概 要  ウォーカソン会場内に、NPO/NGOによる活動紹介のためのブースが設置されました。名古屋

NGOセンターのブースでは、NGO とは？という質問～ボランティアしたいなど、国際協力に関

心のある参加者を対象に、相談コーナーにて対応しました。

３.実施内容：

以上

◎ ブースでの個別相談に応じた

相談内容は以下のとおり。

・ 海外ボランティアをしたいがどうやってすればいいのか。

・ ＮＧＯとは何か。

・ 国際協力のボランティア団体で活動したいがどうすれば

いいのか。

・ NGOで働きたいがどうすればいいのか。

・ ファシリテーターとは何か。

・ NGOにはどんな活動があるのか。

・ 東海地域にある NGOにはどんなものがあるのか。

・ 東日本大震災の被災地へのボランティアにはどのような

ものがあるのか。

など

ブースに訪れる方からは、NGO とは何か。NGO と関わるた

めにどうすればいいのか。等という質問が多く寄せられた。